
一般社団法人 北海道中小企業家同友会とかち支部 

 

 ９月オンライン人生大学のご案内 
 

 

２ ０ ２ １ 年 ８ 月 １ ０ 日 

(一社)北海道中小企業家同友会とかち支部 

人 生 大 学  学 長  曽 根  一  

帯 広 市 東 2 条 南 5 丁 目 1 

電話 0155-22-3611,FAX0155-22-3612 

 

【テーマ】--------------------------------------------------------------------- 

郵政創業 150年～地域と共に歩む郵便局 
話題提供： 

日本郵便㈱帯広電信通郵便局 局長 田中 政行 氏 
-------------------------------------------------------------------------------- 
新型コロナウイルス感染拡大に配慮し、オンライン開催が続きまして大変恐縮です。簡単に人と会

い食事を共にすることが憚られる情勢が続きますが、Zoomを活用して学び合いましょう。今回は話題

提供者として日本郵便㈱帯広電信通郵便局の田中局長からお話を伺って参ります。 

田中氏は、2002 年に郵便局長として帯広電信通郵便局に赴任。2008 年に同友会に入会。郵政
民営化などの激変の時代を乗り越えてきました。田中局長は今年度いっぱい(2022 年 3 月)で定年
退職を迎えます。これまでの人生と同友会ですごした 13 年、これからの展望を人生大学らしい
和やかな雰囲気で伺って参ります。 

※WEB会議ツール「Zoom」を使用して開催します。事務局でサポートしますのでご相談ください。 

慣れない環境ではございますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

■日 時：９月１日（水） １９：００～２１：００ 

■会 場：各社 or自宅等からオンラインでの参加 

■会 費：無料（お飲み物やお食事は各自ご用意ください。） 

※会合中も普段の人生大学と同様、ご自由にご飲食 OKです。 

※「やってみたいけど、よくわからないから不安」という皆様には、 

 事務局でフォローします。ご相談下さい。 
 

準備の都合上、８月３０日(月)までに出欠回答をお願いします。 
※お問い合わせは、同友会事務局(担当：村上)まで。電話 0155-22-3611 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

９月オンライン人生大学（９／１）出欠回答 
 

□参加します  ・  □欠席します 
 

 

会社名               役職         氏名               

返信先 FAX：0155-22-3612  E-mail: tokachi@hokkaido.doyu.jp 

経営者の人生談にじっくりと耳を

傾け、幅広く、泥臭く経営者の人生

そのものから学び合っています。 

人生大学 
とは？ 


